
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Agosto de 2024 • Edição V CXXXII

ld :01AB2ED522CDF E6F 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAUÍ 
Avenida Santo Antônio, 210, Centro, VIia Nova do Piauí (PI) 
CNPJ 01 .612.614/0001-97 I pmvllanovaoflclal@gmall.com 1 (89) 3437-0068 
www.vllanovadoplaul.pl.gov.br 1 @prefelturadevllanova 

EXTRATO CONTRATUAL Nº 083/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 083/2024 

PROCEDIMENTO DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 046/2024 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI - PI , PESSOA JURIDICA DE 
DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITO NO CNPJ/MF DE N° 01 .12.614/0001-97, COM SEDE 
NA AVENIDA SANTO ANTÔNIO, Nº 210, CENTRO, DESTA CIDADE, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO PREFEITO, O SR. MANOEL BERNARDO LEAL. 

CONTRATADO: GJS CONSTRUTORA LTDA- TIPO: EPP/SS - LC123: SIM - DOCUMENTO 
12.388.417/0001-52 - ENDEREÇO: AVENIDA SETE DE SETEMBRO - CEP: 64690000 - UF: PI -
MUNICIPIO: FRONTEIRAS. 

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE VILA NOVA DO PIAUI. 

VALOR GLOBAL: R$ 274.681 ,51 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO SEISSENTOS E 
OITENTA E UM E CIQUENTA E UM CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: 09/08/2024 a 08/08/2025. 

FONTE DE PAGAMENTO: RECURSOS PRÓPRIOS, PROPOSTA Nº 065171/2023, CONVÊNIO 

Nº 950475/2023, RECUSO ADVINDOS DE EMENDA E OUTROS. 

PREFEITO MUNICIPAL: MANOEL BERNARDO LEAL. 

ld:OF8BE588CA31FEF7 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí {PI) , toma público que r ealizará de acordo 

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade 

da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca ã. disposição dos interessados para prestar quaisquer 

esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

► Pregão Eletrônico n •: 035/2024 

► Processo Administrativo n º: 487 /2024 

Objeto: "LOCAÇÃO DE VEICULO, TIPO CAMINHÃO 3/.. USADO PARA TRANSPORTE DE

CARGAS, SEM MOTORISTA, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAuf". 

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL. 

► Adjudicação: POR ITEM. 

► Suporte legal: Este procedimento licltatório obedecerá, Integralmente, à Lei nº 14.133, 

de 01 de abril de 2021 , que Institui a modalidade Pregão e oa demais diapositivo• legai• 

pertinente■. 

► Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36; 33.90.39. 

► Valor estimado: R$ 7 .566,67 (SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E-

SESSENTA E SETE CENTAVOS) MENSAL. 

► Data da abertura: 27/08/2024 àa 08:30h no aítio: httpa:/ /bnc.org.br/ 

► O Edital e seus r espectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponiveis no endereço acima 

ou pelos sites: https://bnc.org,br/; https://www.tce.pl,gov.br/. 

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 

Pregoeiro no endereço eletrônico: llcltacao@aalltanadoplaul.pl.gov.br 

Santana do Piauí - PI, 12 de agosto de 2024. 

JONIELDON ROCH 
RODRIGUES:90024 
84349 

As5lnado d@ forma digital 
por JONIELDON ROCHA 

OORIGUES:90024184349 
a~2024.08.121 1:09:28 

-03'00' 

Jonleldon Rocha Rodriguea 
Pregoeiro 

ld :089B8A2EF6 7F F EFC 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piaui - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizarâ de acordo com. 

a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÕNICO abaixo citado, na conformidade da Lei n '> 

14. 133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer 

esclarecimentos a respeito do certame licitatório. 

► Pregão Eletrônico n°: 036/2024 

► Processo Administrativo n º: 488/2024 

Objeto: " LOCAÇÃO DE 03 (TRMl VEfCULOS DE PASSEIO. SEM MOTORISTA. 04 PORTAS. TRAVA 

E VIDROS ELÉTRICOS. AR-CONDICIONADO E SEGURO TOTAL. PARA UTILIZAÇÃO EM 

ATENDI MENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ASSIST&NCIA SOCIAL, 

EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUl'IICIPIO DE SANTANA DO P!Auf-PI". 

► Tipo de Licitação: Menor preço POR ITEM. 

► Adjudicação: POR ITEM, 

► Suporte legal: Este procedimento llcltat6r:lo obedecerá, integralmente, à Lei n• 14. 133, de 01 

d e abril d e 2021 , que lne titul a modalldade Pregão e oa demais diepoeitivoe legal■ pertinente■, 

► Fonte de Recurso: 1500, 540, 1541, 1542, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.36; 33.90.39. 

► Valor estimado: 

► ITEM 1 - VEICULO ASSJST!l:NCIA SOCIAL: R$ 4 .323,34 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E 

TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOSI; 

► ITEM li - VEICULO EDUCAÇÃO: R$ 4.323,34 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E TRM

REAIS E T RINTA E QUATRO CENTAVOSI; 

► ITEM Ili - VEICUW SAÚDE: R$ 4 ,323,34 (QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E Tds REAIS E 

TRINTA E QUATRO CENTAVOSI: 

► Data d a abertura: 27/08/2024 l• 10:30h no eitfo: httpa: / /bnc.org.br/ 

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades. 

prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: 

httpa: / /bnc.org.br /; httpa: //www.tce.pi.go,r.br/. 

► Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no 

endereço eletrõn.ico: Ucitacaotã;,aanta.nadoplaui.pi.gov.br 

Santana do Piaui - PI, 12 de agosto de 2024. 

84349 

Jonieldon Rocha Roclrlpea 
Pregoeiro 

ld: 1518FB6A4059FDC8 
Município de Vqlenço· do Piauí 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO N º: 051 /2024 
PROCESSO N º: 051/2024 
DISPENSA ELETRÔNICO Nº 017 /2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL D E VALENÇA DO PIAUÍ -
PI. 
CONTRATADO: M SOARES SANTOS LTDA, CNPJ: 44.262.910/0001 -18. 
OBJETO: CONTRATAÇAO D E EMPRESA PARA ELABORAÇAO D E 
PROJETO DE ESTRUTURAÇAO DO TERRITÓRIO SANITAR!O D O 
MUNICÍPIO D E VALENÇA DO PIAUÍ, COM CONFECÇAO DE MAPA DE 
GEORREFERENCIAMENTO D E ARE.As ADSCRITAS As EQUIPES DE 
SAÚDE DA FAMÍLIA. 
VALOR: R$ 14.980,00 (QUATORZE lvfIL NOVECENTOS E OITENTA 
REAIS). 
FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓ PRIOS. 
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, I, LEI 14.133/2021. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 09 D E AGOSTO DE 2024. 
VIG~ NCIA: 09 D E AGOSTO D E 2024 A 31 D E D EZEMBRO D E 2024. 

Valença do Piauí - PI, 09 de agosto de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

